
 

 

 
 

Zápis a usnesení z 29. zasedání Rady obce Všelibice  
ze dne 11. 7. 2024 

 
29. zasedání Rady obce Všelibice ve volebním období 2022-2026 se konalo dne 11. 7. 2024 od 17.00 
na obecním úřadě ve Všelibicích. 

Přítomni: Denisa Jandusová, Jitka Rybářová, Josef Sadílek, Martina Sluková, Hana Želechovská 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Územní plán 
3. Nákup a prodej komunální techniky 
4. Smlouva o spolupráci 
5. Projednání příkazní smlouvy 
6. Projednání smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP 
7. Informace z České spořitelny a.s. 
8. Podání žádosti na dopravní automobil 
9. Cenová nabídka na vstupní analýzu 
10. Registrace akce MMR 
11. Smlouvy o poskytnutí účelových dotací 
12. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích 
13. Cenová nabídka na studii revitalizace centra obce 
14. Rekonstrukce bytu Všelibice č.p. 65 
15. Vesnice roku 
16. EKO-KOM 
17. Informace o převodu finančních prostředků 

 
Řízení schůze: starostka Martina Sluková 
Zapisovatelka: starostka Martina Sluková  
Ověřovatelka zápisu: Denisa Jandusová 

K bodu č. 1: 
Starostka obce přednesla body programu zasedání rady obce.  

 

Návrh usnesení č. RO/252/29/2024 
 
Rada obce schvaluje program 29. zasedání rady obce. 
                         
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/252/29/2024 bylo schváleno. 

Rada provedla kontrolu usnesení z 28. zasedání RO. 

K bodu č. 2: 
Územní plán 
Rada se seznámila s postupem prací na změně územního plánu. Veřejné projednání návrhu změny se 
koná v pondělí 12. 8. 2024 od 16:00 v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Všelibicích. 
 



 

 

Návrh usnesení č. RO/253/29/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace ke změně územního plánu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/253/29/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 3: 
Nákup a prodej komunální techniky 
Starostka předložila návrh kupní smlouvy na nákup vozidla Iveco Daily 50C18 za cenu 1.591.546 Kč 
s firmou TomakoTrade s.r.o. Automobil byl vybrán na základě doporučení z pracovní porady 
zastupitelů. Zároveň touto firmou byl nabídnut odkup stávajícího nepojízdného vozu GAZelle za cenu 
110.000 Kč včetně kontejnerů na náhradní díly. Oprava GAZelly je ekonomicky nevýhodná. 
 

Návrh usnesení č. RO/254/29/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na Iveco Daily 50C18 za cenu 
1.591.546 Kč s firmou TomakoTrade s.r.o. a souhlasí s prodejem vozu GAZelle za cenu 110.000 Kč 
včetně kontejnerů na náhradní díly. Rada pověřuje starostku k podpisu kupní smlouvy. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/254/29/2024 bylo schváleno. 

 
Na pracovní poradě zastupitelů byl dále odsouhlasen nákup 2 nových kontejnerů (suťový a speciální 
pro svoz pytlů). Starostka předložila cenovou nabídku na tyto kontejnery. Suťový za cenu 41.395 Kč a  
speciální 62.137 Kč. 
 

Návrh usnesení č. RO/255/29/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s objednáním 2 kontejnerů na automobil Iveco za nabízenou 
cenu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/255/29/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 4: 
Smlouva o spolupráci 
Starostka předložila návrh Smlouvy o spolupráci s Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci. Smlouva se 
týká přechodu na nový knihovnický systém ARL-REGKS.  
 

Návrh usnesení č. RO/256/29/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci s Krajskou vědeckou 
knihovnou v Liberci a pověřuje starostku k jejímu podpisu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/256/29/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 5: 
Projednání příkazní smlouvy 
Starostka předložila návrh příkazní smlouvy č. sml-24-1639 s Regionální poradenskou agenturou s.r.o., 
na zpracování žádosti o dotaci k projektu s pracovním názvem „Obec Všelibice - Kabiny“. 
 



 

 

Návrh usnesení č. RO/257/29/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s uzavřením příkazní smlouvy č. sml-24-1639 s Regionální 
poradenskou agenturou s.r.o.,na zpracování žádosti o dotaci k projektu s pracovním názvem 
„Obec Všelibice - Kabiny“ a pověřuje starostku k jejímu podpisu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/257/29/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 6: 
Projednání smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP 
Starostka předložila návrh smlouvy ze SFŽP k projednání. Smlouva  č. 7221300259 se týká projektu 
„Komunální FVE – Všelibice“ a poskytnutá výše dotace je 810.148,24 Kč.  
 

Návrh usnesení č. RO/258/29/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje smlouvu č. 7221300259 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR a 
pověřuje starostku k jejímu podpisu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/258/29/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 7: 
Informace z České spořitelny a.s. 
Starostka předložila informace ohledně úrokových sazeb na další období. Česká spořitelna a.s. nabízí 
na další tři měsíce sazbu 3,30 %.  
 

Návrh usnesení č. RO/259/29/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí  s obnovením vkladového účtu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/259/29/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 8: 
Podání žádosti na dopravní automobil 
Členové rady projednali vyhlášení výzvy k podání žádosti o poskytnutí investiční účelové dotace na 
nový dopravní automobil pro výjezdové jednotky obcí. Starostka navrhuje takovou žádost podat.  
 

Návrh usnesení č. RO/260/29/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje podání žádosti do výzvy JSDH_V2A_2025 na pořízení nového 
dopravního automobilu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/260/29/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 9: 
Cenová nabídka na vstupní analýzu 
Členové rady se seznámili s cenovou nabídkou firmy Sunritek s.r.o. na zpracování vstupní analýzy 
a energetického posudku pro objekt Lísky 17 a Všelibice 65. Jde o restaurační zařízení. Celková 
nabízená cena 110.110 Kč. 
 



 

 

Návrh usnesení č. RO/261/29/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s objednáním vstupní analýzy a energetického posudku u firmy 
Sunritek s.r.o. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/261/29/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 10: 
Registrace akce MMR 
Starostka předložila členům rady registraci akce Souvislá údržba místní komunikace Nantiškov. Projekt 
bude financován ze strany MMR částkou 600.000 Kč. Jedná o výhru v soutěži Vesnice roku 2023 – 
Modrá stuha. Oprava komunikace je naplánována na měsíc září 2024. 
 

Návrh usnesení č. RO/262/29/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí registraci akce Souvislá údržba místní komunikace 
Nantiškov. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/262/29/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 11: 
Smlouvy o poskytnutí účelových dotací 
Starostka předložila ke schválení smlouvy o poskytnutí účelových dotací uzavřených s Libereckým 
krajem. Jedná se o smlouvy z programu Podpora jednotek požární ochrany obcí v Libereckém kraji 
a smlouvu z oblasti podpory životní prostředí a zemědělství. 
č. smlouvy OLP/2138/2024 na pořízení osobních ochranných prostředků PO, výše dotace: 99.000 Kč 
č. smlouvy OLP/2142/2024 na opravu vozidla CAS, výše dotace: 300.000 Kč 
č. smlouvy OLP/2144/2024 na úpravu garáže a šatny v HZ, výše dotace: 100.000 Kč 
č. smlouvy OLP/2587/2024 na péči o významné stromy v obci Všelibice a okolí, výše dotace: 65.000 Kč 
č. smlouvy OLP/XXXX/2024 na kompostéry do obce Všelibice, výše dotace: 180.000 Kč 
 

Návrh usnesení č. RO/263/29/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace s Libereckým krajem 
č. smlouvy OLP/2138/2024 na pořízení osobních ochranných prostředků PO a pověřuje starostku 
podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/263/29/2024 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. RO/264/29/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace s Libereckým krajem 
č. smlouvy OLP/2142/2024 na opravu vozidla CAS a pověřuje starostku podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/264/29/2024 bylo schváleno. 

 



 

 

Návrh usnesení č. RO/265/29/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace s Libereckým krajem 
č. smlouvy OLP/2144/2024 na úpravu garáže a šatny v HZ a pověřuje starostku podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/265/29/2024 bylo schváleno. 

 
 

Návrh usnesení č. RO/266/29/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace s Libereckým krajem 
č. smlouvy OLP/2587/2024 na péči o významné stromy v obci Všelibice a okolí a pověřuje 
starostku podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/266/29/2024 bylo schváleno. 

 
 

Návrh usnesení č. RO/267/29/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace s Libereckým krajem
č. smlouvy OLP/2969/2024 na kompostéry do obce Všelibice a pověřuje starostku podpisem.

 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/267/29/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 12: 
Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích 
Starostka informovala o podané žádosti na hospodaření v lesích. Dotaci poskytuje Ministerstvo 
zemědělství. Žádáme o 144.425 Kč na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů. 
 

Návrh usnesení č. RO/268/29/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace k podané žádosti o finanční příspěvek na 
hospodaření v lesích. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/268/29/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 13: 
Cenová nabídka na studii revitalizace centra obce 
Starostka předložila cenovou nabídku na studii revitalizace centra obce Všelibice. Nabídka je od firmy 
PRO.LUKA zastoupenou Ing. Markétou Pešičkovou. Nabízená cena za studii řešení veřejného 
prostranství centra obce je 95.000 Kč. 
 

Návrh usnesení č. RO/269/29/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s objednáním studie revitalizace centra obce Všelibice za 
nabízenou cenu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/269/29/2024 bylo schváleno. 

 
 
 

 



 

 

K bodu č. 14: 
Rekonstrukce bytu Všelibice č.p. 65 
Starostka informovala radu, že nedošlo k uzavření nájemní smlouvy na byt, protože bylo v koupelně 
zjištěno, že je prasklé potrubí. Voda protékala až do kotelny. Prasklé potrubí je v podlaze pod vanou. 
Starostka nechala zpracovat Radka Kluďáka cenovou nabídku opravy. Rada se s cenovou nabídkou 
seznámila a souhlasí se zadáním opravy Radku Kluďákovi. 
 

Návrh usnesení č. RO/270/29/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s objednáním opravy koupelny v bytě Všelibice č.p. 65 za 
nabízenou cenu 115.269,44 Kč. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/270/29/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 15: 
Vesnice roku 
Starostka předložila radě objednávku Libereckého kraje na zajištění služeb ke slavnostnímu vyhlášení 
krajského kola soutěže Vesnice roku 2024, které proběhne 8. 8. 2024 ve Všelibicích. Budou poskytnuty 
finanční prostředky ve výši 50.000 Kč. 
 

Návrh usnesení č. RO/271/29/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí objednávku Libereckého kraje na zajištění služeb ke 
slavnostnímu vyhlášení krajského kola soutěže Vesnice roku 2024. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/271/29/2024 bylo schváleno. 

 
Starostka navrhuje zakoupit nůžkový stan.  
 

Návrh usnesení č. RO/272/29/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje vyčlenění finančních prostředků do výše 25.000 Kč na nákup 
nůžkového stanu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/272/29/2024 bylo schváleno. 

 
Starostka navrhuje objednat propagační reklamní trička pro naše občany. 
 

Návrh usnesení č. RO/273/29/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje vyčlenění finančních prostředků do výše 30.000 Kč na nákup 
propagačních reklamních triček pro občany. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/273/29/2024 bylo schváleno. 

 
Starostka seznámila radu s plánovaným programem a organizačním zajištěním slavnostního vyhlášení 
soutěže Vesnice roku Libereckého kraje 2024. 
 



 

 

Návrh usnesení č. RO/274/29/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s organizačním zajištěním slavnostního vyhlášení soutěže 
Vesnice roku Libereckého kraje 2024. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/274/29/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 16: 
EKO-KOM 
Starostka předložila radě zprávu nezávislého auditora o ověření správnosti a úplnosti údajů 
vykazovaných Obcí Všelibice za rok 2023. Byla provedena kontrola správnosti informací, které obec 
poskytla společnosti EKO-KOM. Nebyly zjištěny žádné rozdíly. 
 

Návrh usnesení č. RO/275/29/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí zprávu nezávislého auditora o ověření správnosti 
a úplnosti údajů vykazovaných Obcí Všelibice za rok 2023 firmě EKO-KOM. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/275/29/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 17: 
Informace o převodu finančních prostředků 
Starostka informovala radu, že Ministerstvo průmyslu a obchodu zaslalo finanční prostředky ve výši 
427.500 Kč na Zpracování místní energetické koncepce. 
 

Návrh usnesení č. RO/276/29/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace o převodu finančních prostředků  
z Ministerstva průmyslu a obchodu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/276/29/2024 bylo schváleno. 

 

Na závěr starostka obce Martina Sluková poděkovala členům rady obce za účast a jednání v 19.50 
hodin ukončila.     

Všelibice, 11. července 2024 

 

Zápis ověřila Denisa Jandusová 

 

     ………………………………………        
                                                                        …………………………………… 

                                                                                                                                 Martina Sluková     


